[image: ]
ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85
REQUERIMENTO DE Nº 033/2025                          DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025.

O Vereador RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA, que o presente subscreve, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno desta Casa de Leis, e após ouvido o plenário, vem respeitosamente requerer ao Chefe do Poder Executivo Municipal que REALIZE A INSTALAÇÃO DE VENTILADORES E AMPLIAÇÃO DAS CANTINAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
[bookmark: _GoBack]A instalação de ventiladores e a ampliação das cantinas de alimentação escolar constituem medidas essenciais para garantir melhores condições de trabalho as profissionais que trabalham com alimentação escolar.
Diante do exposto, o presente requerimento visa promover melhorias estruturais que impactam diretamente na qualidade da educação oferecida pelo município, razão pela qual solicitamos o apoio e aprovação dos nobres pares.
Nestes termos, o mesmo pede e aguarda deferimento.
Gabinete do Vereador Rafael Pereira da Silva Costa, aos 08 de dezembro de 2025.

_____________________________________________________
RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA
Vereador

image1.jpeg